CÂMARA
MUNICIPAL OT ÀNÁPOLIS

REQUERIMENTO N"

Affi
DO INDU§TRIAL

10 DE SETEMBRO DE2O24

Do Vereador Afonso Correa Viana

Requer encamiúamento de oÍicio, à

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
URBANOS solicitando em caxáúer de urgência, que

seja rcalízado tapa buraco em toda extensão da Rua

12 de Agosto, Qd.03 Lt.06, Jardim Calixto,
Anápolis-GO.

Excelentíssimo Seúor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encamiúado oficio à SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS, solicitando em caúúer de urgência, que seja rcalizado tapa
buraco em toda extensão da Rua 12 de Agosto, Qd.03 U.06, Jardim Calixto, Anápolis-
GO.

JUSTIF'ICATIVA

O Requerimento visa a manutengão das vias públicas, pois a existência de buracos

nas vias representa um sério risco para a segurança dos cidadãos, pedestres e motoristas.

E a ausência de reparos adequados pode resultar em acidentes, danos materiais e, o que

é mais grave,lesões físicas.

Sendo assim, atender prontamente às demandas de tapa-buracos demonstra o

comprometimento do poder público com a segurança e o bem-estar da população,

fortalecendo a confianga dos cidadãos nas instituições responsáveis.

CâmaraMunicipal de Anápolis, 10 de Setembro de2024.

Atenciosamente,

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairo Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.110-330

anapolis.go.leg.br